
Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými fondem pro regionální rozvoj v rámci výzvy Integrovaného

regionálního operačního programu 11703 s názvem projektu „Modernizace zdravotnického vybavení – Nemocnice

Boskovice s.r.o.“ reg. čísla CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016358

DODATEK Č. 1

KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 16.10.2023

uzavřený dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Společnost/Název: BERINGEI, s.r.o.
IČ:
DIČ:

481 69 731
CZ48169731

Sídlo/Místo podnikání: Vídeňská 55/47, Štýřice, 639 00 Brno
Zastoupená: Ing. Milan Bučko, jednatel

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C75698

dále též jako „prodávající“ na straně jedné,

a

Společnost: Nemocnice Boskovice s.r.o.
IČ: 269 25 974
DIČ: CZ26925974
Se sídlem: Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

, jednatel

v Brně, sp. zn. C45305

dále též jako „kupující“ na straně druhé,

kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě též jako „smluvní
strana“

uzavřeli níže uvedeného data tento dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 16.10.2023 (dále jen
„Smlouva“).



 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými fondem pro regionální rozvoj v rámci výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 11703 s názvem projektu „Modernizace zdravotnického vybavení – Nemocnice 

Boskovice s.r.o.“ reg. čísla CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016358 

 

I. Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. dne 16.10.2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu, jejímž předmětem je závazek prodávajícího dodat 
kupujícímu zboží, jak je tento pojem definován ve Smlouvě, a převést na něj vlastnické právo ke 
zboží, a tomu odpovídající závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní 
cenu; a 

B. smluvní strany potvrzují, že ke kompletnímu předání zboží prodávajícím a převzetí zboží kupujícím 
do dnešního dne nedošlo, respektive prodávající dodal kupujícímu do místa plnění veškeré 
jednotlivé položky tvořící zboží, s výjimkou položky označené v Příloze č. 1 Smlouvy jako „Insuflační 
jednotka vč. ohřevu plynu, 1 ks“ („dále jen „Insuflátor“); a 

C. prodávající informoval v samostatném vyjádření kupujícího o konkrétních důvodech neúplné 
dodávky uvedené v písmenu B. výše, tedy že se vyskytl problém se vstupním komponentem  
v technologickém řetězci, a na základě rozhodnutí výrobce tak došlo k celosvětovému výpadku 
(pozastavení dodávek) Insuflátoru; z tohoto důvodu není prodávající do doby vyřešení nastalé 
situace, tj. do doby, než bude odstraněna příčina pozastavení a Insuflátor bude opět k dodání, nebo 
do doby, kdy příčina odstraněna nebude a Insuflátor bude nahrazen jiným (srovnatelným) 
zdravotnickým prostředkem, schopen kupujícímu Insuflátor dodat; a 

D. smluvní strany mají zájem na vyřešení této situace především ku prospěchu a zdraví pacientů tak, 
aby bylo možné zboží užívat v plném rozsahu; a 

E. prodávající kupujícímu nabídl možnost nahrazení Insuflátoru srovnatelným zdravotnickým 
prostředkem od jiného výrobce (konkrétně se jedná o zdravotnický prostředek označený jako 
„WOM FM134-N01“ výrobce World of Medical), o němž prodávající prohlašuje, že svými 
vlastnostmi plně odpovídá technickým a funkčním požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci 
vztahující se k veřejné zakázce ohledně smlouvy; a 

F. kupující s nahrazením podle písmene E. výše souhlasí; a 
G. smluvní strany prohlašují, že uzavření tohoto dodatku nijak nemění povahu plnění smlouvy  

a je vyvoláno pouze okolnostmi, které ani jedna ze smluvních stran v době uzavření smlouvy 
nepředpokládala, ani předpokládat nemohla, a to ani při vynaložení veškeré náležité péče; 

H. smluvní strany tedy mají zájem upravit některá ustanovení smlouvy. 
 
 

II. Změna Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se tímto dodatkem mění tak, že údaje uvedené v Příloze č. 1 – 
Technická specifikace ohledně „Insuflační jednotky vč. ohřevu plynu, 1 ks“ se ruší v plném rozsahu  
a nahrazují se novou specifikací v následujícím znění: 

 
„Insuflační jednotka vč. ohřevu plynu, 1 ks 
 volitelná rychlost průtoku s údajem o spotřebě plynu 
 volitelná velikost insuflované dutiny 
 intuitivní a jednoduché ovládání 
 automatické vypouštění plynu při přetlaku 
 možnost připojení k tlakové láhvi i k centrálnímu rozvodu CO2 
 předvolba tlaku v mmHg 
 průtok plynu nastavitelný v rozsahu 1–50 l/min 



 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými fondem pro regionální rozvoj v rámci výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 11703 s názvem projektu „Modernizace zdravotnického vybavení – Nemocnice 

Boskovice s.r.o.“ reg. čísla CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016358 

 

 tlak nastavitelný v rozsahu 1–30 mmHg 
 volitelné nastavení tlaku v insuflované dutině  
 volitelné režimy – bariatrický, standardní, pediatrický, odběr cév 
 integrovaný modul předehřívání insuflačního média (CO2) před vstupem do pacienta 
 podpora odsávání kouře řízená HF jednotkou na pracovišti – kompatibilní s generátorem UES-40, 

ESG-400 
 volitelná intenzita odsávání kouře a aerosolu 
 ochrana pacienta hygienickým filtrem na výstupu insuflátoru 
 zvukový a vizualizační bezpečnostní indikátor, např. při neprůchodnosti insuflační hadice CO2, 

nedostatečný přívod insuflačního média, ochrana přetlaku dutiny břišní   
 1 nízkotlaká hadice CO2 pro centrální rozvod – koncovka Dräger  
 minimálně 10 ks / 1 bal insuflačních filtrů 
 rozměr 380 x 142 x 432 mm 
 váha 10 kg 

 

“. 
 
 
2. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že tento dodatek se uzavírá nezávisle na jakýchkoliv 
dalších obchodních transakcích a na rozhodnutích ohledně dodávek nebo nákupu zboží a služeb od 
prodávajícího, a že uzavření tohoto dodatku je pouhým narovnáním situace vzniklé v důsledku 
nepředpokládaného a neočekávaného rozhodnutí výrobce Insuflátoru, jak je uvedeno v písmenu C 
výše. 

2. Tento dodatek podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, povinnosti 
uveřejnění v registru smluv, zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle 
citovaného zákona zajistí kupující. 



 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými fondem pro regionální rozvoj v rámci výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 11703 s názvem projektu „Modernizace zdravotnického vybavení – Nemocnice 

Boskovice s.r.o.“ reg. čísla CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016358 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojením uznávaného elektronického podpisu 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

 
 
 
 

 
 

  
  
Nemocnice Boskovice s.r.o. 
 

BERINGEI, s.r.o. 
 

  
  
  
  
___________________________________ __________________________________ 
Bc. Radim Dembiňák 
jednatel 

Ing. Milan Bučko 
jednatel 

  
  
  
 

Ing. Milan 
Bučko

Digitally signed by 
Ing. Milan Bučko 
Date: 2024.07.16 
14:54:59 +02'00'

Bc. Radim 
Dembiňák

Digitálně podepsal 
Bc. Radim 
Dembiňák 
Datum: 2024.07.19 
07:35:46 +02'00'


